

MARINHA DO BRASIL

ARSENAL DE MARINHA DO RIO DE JANEIRO

PLANILHA DE FORMAÇÃO DE PREÇOS

GISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE VÁLVULAS, A FIM DE VIABILIZAR A CONSTRUÇÃO DO NAVIO PATRULHA MANGARATIBA

TR Nº30/007/2025

GRUPO	ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO CATMAT	UNID. DE MEDIDA	QUANTIDADE TOTAL	VALOR UNITÁRIO [R\$/UN]	VALOR TOTAL [R\$]
1	1	VÁLVULA ESFERA TRIPARTIDA, CORPO, INTERNOS EM AÇO INOX AISI 316 OU ASTM 351 CF8M, COM VEDAÇÃO DE TEFLON (PTFE) E COM ROSCA DN 1 1/2" BSP.	271909	UN	5	R\$ 1.042,04	R\$ 5.210,20
	2	VÁLVULA ESFERA TRIPARTIDA, CORPO, INTERNOS EM AÇO INOX AISI 316 OU ASTM 351 CF8M, COM VEDAÇÃO DE TEFLON (PTFE) E COM ROSCA DN 3/4" BSP.	619471	UN	7	R\$ 417,58	R\$ 2.923,06
	3	VÁLVULA ESFERA, CORPO, INTERNOS EM AÇO INOX AISI 316 OU ASTM 351 CF8M, COM ROSCA DN 1 1/2" BSP.	271909	UN	18	R\$ 639,85	R\$ 11.517,30
	4	VÁLVULA ESFERA, CORPO, INTERNOS EM AÇO INOX AISI 316 OU ASTM 351 CF8M, COM ROSCA DN 1/2" BSP.	619473	UN	15	R\$ 175,25	R\$ 2.628,75
	5	VÁLVULA ESFERA, CORPO, INTERNOS EM AÇO INOX AISI 316 OU ASTM 351 CF8M, COM ROSCA DN 2" BSP.	314396	UN	5	R\$ 921,57	R\$ 4.607,85
	6	VÁLVULA ESFERA, CORPO, INTERNOS EM AÇO INOX AISI 316 OU ASTM 351 CF8M, COM ROSCA DN 3/4" BSP.	619471	UN	40	R\$ 238,38	R\$ 9.535,20
	7	VÁLVULA ESFERA "MINI", CORPO E INTERNOS EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 316 OU ASTM 351 CF8M, ROSCA MACHO X FÊMEA NPT DN 1/2"	619473	UN	75	R\$ 160,31	R\$ 12.023,25
	8	VÁLVULA ESFERA, CORPO E INTERNOS EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 316 OU ASTM 351 CF8M, FLANGE DIN 2501 PN 10/16 DN 15mm.	619473	UN	10	R\$ 487,12	R\$ 4.871,20
	9	VÁLVULA ESFERA, CORPO, INTERNOS EM AÇO INOX AISI 316 OU ASTM 351 CF8M, FLANGE DIN 2501 PN 10/16 DN 20mm.	619473	UN	5	R\$ 617,28	R\$ 3.086,40
	10	VÁLVULA ESFERA, CORPO, INTERNOS EM AÇO INOX AISI 316 OU ASTM 351 CF8M, FLANGE DIN 2501 PN 10/16 DN 25mm.	619474	UN	20	R\$ 794,45	R\$ 15.889,00
	11	VÁLVULA ESFERA, CORPO, INTERNOS EM AÇO INOX AISI 316 OU ASTM 351 CF8M, FLANGE DIN 2501 PN 10/16 DN 32mm.	441029	UN	8	R\$ 1.115,75	R\$ 8.926,00
	12	VÁLVULA ESFERA, CORPO, INTERNOS EM AÇO INOX AISI 316 OU ASTM 351 CF8M, FLANGE DIN 2501 PN 10/16 DN 40mm.	619484	UN	36	R\$ 1.383,25	R\$ 49.797,00
	13	VÁLVULA ESFERA, CORPO, INTERNOS EM AÇO INOX AISI 316 OU ASTM 351 CF8M, FLANGE DIN 2501 PN 10/16 DN 50mm.	619482	UN	25	R\$ 2.148,40	R\$ 53.710,00
	14	VÁLVULA ESFERA, CORPO, INTERNOS EM AÇO INOX AISI 316 OU ASTM 351 CF8M, FLANGE DIN 2501 PN 10/16 DN 65mm.	619482	UN	28	R\$ 3.055,32	R\$ 85.548,96
	15	VÁLVULA ESFERA, CORPO, INTERNOS EM AÇO INOX AISI 316 OU ASTM 351 CF8M, FLANGE DIN 2501 PN 10/16 DN 80mm.	619482	UN	10	R\$ 4.089,72	R\$ 40.897,20
	16	VÁLVULA ESFERA, CORPO, INTERNOS EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 316 OU ASTM 351 CF8M, FLANGE DIN 2501 PN 10/16 DN 100mm.	619482	UN	4	R\$ 6.055,15	R\$ 24.220,60
	17	Junta de Expansão em borracha EPDM, flanges galvanizados padrão DIN 2501 PN 1, COMP 200, DN 100MM;	618717	UN	4	R\$ 505,27	R\$ 2.021,08
	18	Junta de Expansão em borracha EPDM, flanges galvanizados padrão DIN 2501 PN 1, COMP 200, DN 65MM;	618717	UN	10	R\$ 340,28	R\$ 3.402,80
	19	Junta de Expansão em borracha EPDM, flanges galvanizados padrão DIN 2501 PN 1, COMP 200, DN 50MM;	618717	UN	12	R\$ 263,05	R\$ 3.156,60
	20	Junta de Expansão em borracha EPDM, flanges galvanizados padrão DIN 2501 PN 1, COMP 200, DN 40MM;	618717	UN	8	R\$ 213,01	R\$ 1.704,08
SOMA TOTAL							R\$ 345.676,53